

**Protokół nr XXX/22**  
**sesji Rady Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 22 czerwca 2022 r.**

która odbyła się w sali konferencyjnej  
Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja dotycząca obywateli Ukrainy.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
6. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Mińskiego za 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego wotum zaufania.
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.;
  - 2) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.
9. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej za 2021 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2021 r.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Zwiększenie szans na zatrudnienie i kluczowych kompetencji osób niepełnosprawnych poprzez transformację cyfrową i modernizację pracy z młodzieżą” w ramach programu Erasmus+.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie zmian w składzie Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia nabywanego przez powiat.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022-2027.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.
19. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Sprawy różne.
22. Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu Mińskiego.
23. Zamknięcie obrad.

obserwowany był bardzo szybki wzrost liczby Ukraińców przekraczających polską granicę. Każda gmina z terenu powiatu mińskiego jest zaangażowana i na swoim terenie organizuje pomoc Ukraińcom. W początkowym okresie liczba Ukraińców w powiecie sięgała 4600 – 4700 osób. Obecnie sytuacja wygląda inaczej i z ostatnich informacji wynika, że liczba Ukraińców przebywających na terenie powiatu nie przekracza 3800 - 4000 osób. Ci, którzy podjęli się trudu zakwaterowania i wyżywienia uchodźców, otrzymali wsparcie z różnych stron czyli od samorządów, w tym samorządu województwa oraz wojewody. Wszystkie zorganizowane punkty dla uchodźców, takie jak hotele czy gospodarstwa agroturystyczne mają podpisane umowy z Powiatem Mińskim, a Powiat z Wojewodą Mazowieckim. Natomiast udzielaniem wsparcia finansowego dla osób fizycznych zajmują się władze miast i gmin. Powiat ma podpisane umowy z 11 podmiotami, które otrzymują odpowiednie środki finansowe. Na początku był kłopot z przepływem środków, ale teraz sytuacja jest ustabilizowana. W kwietniu zostały przekazane środki w wysokości ponad 440 tys. zł, a w maju kwota wyniosła blisko 440 tys. zł. W tych 11 zorganizowanych punktach pomocy obecnie przebywa 313 Ukraińców. Ludzie, którzy do nas przybyli potrzebują nie tylko zakwaterowania i wyżywienia, ale także pomocy medycznej i nauki dzieci i wszystkie samorządy w tym zakresie podjęły działania. Nauczanie w placówkach na poziomie powiatu zostały zorganizowane w 2 oddziałach przygotowawczych w celu nauki języka polskiego: w LO im. Polskiej Macierzy Szkolnej dla 25 uczniów i w ZSZ Nr 2, gdzie nie ma jeszcze pełnej liczby uczniów. Ponadto bardzo ważna dla uchodźców jest praca, o czym powie dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Pewne działania podejmowane są również przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Te dwie jednostki będą realizowały 2 projekty, na które otrzymały środki z Ministerstwa Rodziny w łącznej wysokości 1,4 mln zł. Starosta przypomniał, że początek organizowania pomocy był spontaniczny, w pomoc zaangażowało się bardzo dużo osób. Natomiast obecnie pomoc jest organizowana spokojniej, w innej formule. W porozumieniu z władzami miast i gmin został zorganizowany magazyn w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, w którym były przyjmowane dary od mieszkańców i przedsiębiorców oraz z zagranicy, z wyjątkiem żywności i leków. Pomoc żywnościowa była organizowana na poziomie poszczególnych gmin. Od początku wojny w Ukrainie, systematycznie odbywają się posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w których biorą udział przedstawiciele i komendanci policji, straży oraz sanepidu. Podczas spotkań przekazywane są informacje o wszystkich zdarzeniach w związku z obecnością Ukraińców i przyjmowany jest szereg różnych uzgodnień. Jednym z owoców pracy Zespołu są spotkania poszczególnych służb z Ukraińcami, do których dołączyły samorządy. Starosta przekazał informację od zastępcy komendanta policji o braku zdarzeń spowodowanych obecnością sąsiadów z Ukrainy. Stwierdził, że mieszkańcy powiatu przyjęli Ukraińców z otwartymi sercami, a Ukraińcy odwzajemniają się dobrymi zachowaniami.

Pani **Anna Laskowska**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim, powiedziała, że urząd zajmuje się aktywizacją zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym również obywateli Ukrainy, których obecnie jest zarejestrowanych 72, w tym 66 bezrobotnych i 6 poszukujących pracy. Ponadto urząd może obejmować pośrednictwem pracy i poradnictwem zawodowym osoby zgłaszające się do urzędu, bez konieczności rejestrowania się w ewidencji. Dotychczas pracodawcy zgłosili 350 powiadomień o zatrudnieniu obywateli Ukrainy. Zgłoszenie takie jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy. Poza podpisaniem umowy o pracę i zgłoszeniem tego faktu do ZUS, pracodawcy mają obowiązek w ciągu 14 dni powiadomić właściwy miejscowo urząd pracy poprzez portal [praca.gov.pl](http://praca.gov.pl). Niedotrzymanie tego obowiązku spowoduje, że praca Ukraińca uznawana jest za nielegalną. Są takie przypadki, bo jeszcze nie wszyscy pracodawcy nauczyli się tego nowego obowiązku, ale ustawodawca zamierza wprowadzić zapis, że jeśli pracodawca nie dopełnił tego obowiązku, będzie mógł

naprawić swój błąd i w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie ustawy zgłosić ten fakt we właściwym urzędzie pracy. Pani dyrektor poprosiła o przekazywanie tej informacji pracodawcom. Urząd zachęca pracodawców do zatrudniania obywateli Ukrainy, którzy mogą być zatrudniani w ramach wszystkich subsydiowanych form zatrudnienia. W urzędzie funkcjonuje punkt informacyjno-kontaktowy dla obywateli Ukrainy, gdzie jest zatrudniona osoba znająca język ukraiński. Osoby chętnie korzystają z tego punktu. Dla zarejestrowanych osób były zorganizowane 3 spotkania i są planowane kolejne. Od sierpnia Powiatowy Urząd Pracy będzie realizował projekt w ramach programu „Razem możemy więcej” I edycja programu aktywizacyjnego dla cudzoziemców na lata 2022-2023. Projekt jest skierowany głównie do obywateli Ukrainy, ale jeśli będą inni cudzoziemcy legalnie przebywający na terenie powiatu mińskiego, również będą mogli z niego skorzystać. Projekt jest realizowany we współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim, które będzie prowadziło szkolenia grupowe obywateli Ukrainy. Wszystkie działania będą realizowane przy wsparciu samorządów gminnych, ośrodków pomocy społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie czy poradni psychologiczno-pedagogicznych. Wartość projektu to 600 433 zł, a działania obejmą grupę 101 osób. Na początku odbędzie się nabór cudzoziemców do projektu, określone zostaną potrzeby i potencjał tych osób. Rekrutacja będzie się odbywała w punkcie informacyjno-kontaktowym oraz podczas spotkań na terenie powiatu. Przypomniała, że na terenie wszystkich gmin były organizowane spotkania i odbyło się ich w sumie 18. W ramach projektu, w celu przeprowadzenia rekrutacji, odbędą się przynajmniej 2 takie spotkania w każdej z gmin. Następnie będzie prowadzone dla uczestników projektu poradnictwo zawodowe indywidualne i grupowe w formie zajęć warsztatowych, będzie określana sytuacja zawodowa i udzielona pomoc w sporządzaniu różnego rodzaju dokumentów aplikacyjnych, będą stosowane narzędzia diagnostyczne doradców zawodowych, m.in. test duński predyspozycji zawodowych i kwestionariusz zainteresowań zawodowych. Jeśli w wyniku tego zostanie określona potrzeba szkolenia, to osoby te będą na nie kierowane. Planowane jest przeprowadzenie kilku szkoleń zawodowych. Największą barierą dla obywateli Ukrainy jest nieznanostwo języka polskiego, dlatego w projekcie jest wprowadzona zmiana w celu rozpoczęcia od szkoleń językowych w 3 grupach językowych. Poza tym osoby będą kształcone w zawodzie szwaczki, opiekuna osób starszych, stylistki paznokci, a także będą dostępne inne szkolenia, na które będzie zapotrzebowanie, również możliwe są specjalistyczne szkolenie indywidualne. Jeśli okaże się, że zainteresowanie szkoleniami jest duże, będzie można wesprzeć te działania ze środków z funduszu pracy. Generalnie chodzi o to, żeby Ukraińcy znaleźli zatrudnienie i byli w stanie się sami utrzymać i w tym celu będzie prowadzone pośrednictwo pracy, będą organizowane giełdy pracy, a może uda się jeszcze w tym roku zorganizować targi pracy.

Pani **Renata Małecka**, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, powiedziała, że Centrum będzie realizowało projekt pt. „Powiat Miński wspiera obywateli Ukrainy” w kwocie 732 070 zł, a przewidywana minimalna liczba objęta projektem to 300 osób. Pierwszym działaniem w ramach projektu będzie zorganizowanie punktu organizacyjno-konsultacyjnego, w ramach którego będzie możliwość skorzystania z pomocy prawnej, psychologicznej i psychoterapeutycznej, skoncentrowanej na problemie zgłaszanym przez cudzoziemców. Drugim działaniem będzie organizacja kursu języka polskiego dla cudzoziemców, głównie dla dzieci, a będzie to realizowane przez szkoły języków obcych. Kurs będzie zorganizowany stacjonarnie z możliwością wprowadzenia nauki on-line. Trzecim działaniem będzie specjalistyczne działanie dla małoletnich cudzoziemców, którego współorganizatorem będzie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

Pani **Edyta Ludwiniak**, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim, powiedziała, że w ramach działań Poradni, będą realizowane dla dzieci i

młodzieży przybyłych z Ukrainy, badania diagnostyczne, na podstawie których będą wydawane stosowne dokumenty potrzebne dla szkół do określenia wsparcia. Będzie udzielane wsparcie psychologiczno-pedagogiczne w zakresie prowadzonych terapii indywidualnych bądź grupowych, które będą nakierowane na interwencję kryzysową czyli niwelowanie skutków przeżyć traumatycznych, doznanych podczas wojny. Ogólnie w szkołach jest dużo dzieci, dlatego zajęcia są planowane na miejscu w placówkach w grupach 10-15 osobowych. Zajęcia mają być podzielone według grup wiekowych (wiek przedszkolny, klasy I-III, klasy IV-VIII oraz młodzież szkół ponadpodstawowych).

**Przewodniczący** stwierdził, że na dużą pochwałę zasługuje współpraca między placówkami.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** zapytał, czy są planowane kursy nauki jazdy dla Ukraińców, a także jakie są przewidziane działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pani **Anna Laskowska** w odniesieniu do szkoleń z zakresu prawa jazdy, powiedziała, że cały czas są składane wnioski, więc osoby zainteresowane mogą złożyć wniosek, dobrze go uzasadniając i następnie mogą być skierowane na szkolenie. Poinformowała, że w najbliższym czasie będzie zawierana umowa trójstronna z jednym z pracodawców z terenu powiatu, który zgłosił potrzebę zatrudnienia 4 kierowców z kategorią D i wskazał wybraną jednostkę szkoleniową, więc obecnie jest prowadzony nabór osób chętnych, które chciałyby zostać kierowcami autobusów. Wybrane osoby, po odbyciu szkolenia, będą miały gwarancję zatrudnienia u tego pracodawcy na okres 6 miesięcy.

Pani **Renata Małecka** powiedziała, że w ramach omówionego projektu osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z porady psychologa i prawnika. Natomiast zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy, osobom niepełnosprawnym przysługują wszelkie świadczenia tak jak w przypadku Polaków, łącznie ze skierowaniem do domów pomocy społecznej i placówek środowiskowych (kwestia finansowania przez gminy). Osoby niepełnosprawne powinny zgłaszać się do ośrodka pomocy społecznej z terenu gminy, gdzie się osiedliły i ośrodki zgodnie z ustawą takiej pomocy powinny udzielić.

Innych głosów nie było.

## Ad. 5

**Starosta** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XXIX sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2022 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 28 kwietnia do 21 czerwca 2022 r. (sprawozdania są umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznych Powiatu Mińskiego).

**Starosta** poinformował, że na terenie powiatu mińskiego znajduje się nielegalne składowisko odpadów niebezpiecznych, które stanowi zagrożenie przede wszystkim dla mieszkańców Kałuszyna oraz miejscowości sąsiednich. Składowisko substancji chemicznych zostało odkryte w Ryczołku w gminie Kałuszyn 5 lutego 2022 r. Sprawa jest bardzo poważna, ponieważ dotyczy ogromnej ilości zgromadzonych tam substancji chemicznych, według wstępnych obliczeń jest to około 6,5 tysiąca pojemników typu mauser, z których każdy mieści 1000 litrów substancji. Sytuacja własności tego składowiska jest skomplikowana, okazuje się, że nie ma właściciela tych odpadów. Przerazające to jest w kontekście pogody, która poprawia się z dnia na dzień i temperatura jest coraz wyższa. Postępowanie wyjaśniające będzie jeszcze trwać i nie wiadomo, czym się zakończy i nie wiadomo, co z tym zrobić do czasu zakończenia się postępowania. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego spotyka się systematycznie. Główne składowisko znajduje się w Ryczołku, a niedaleko Ryczołka na drodze znajduje się porzucona naczepa, na której znajdują się pojemniki z substancjami chemicznymi. Składowisko jest ogromnie niebezpieczne i samorząd sam sobie z tym nie poradzi. Wydawałoby się, że usunięcie naczepy z drogi serwisowej na gruncie Skarbu

Państwa, znajdującego się w trwałym zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, nie będzie problemem, ale jednak nim jest od lutego. Obecnie z naczepy zostały tylko jej elementy, jest ona popodpierana drewnianymi kołkami, bo ją rozkradziono, natomiast zawartość na naczepie jest. Strach pomyśleć o konsekwencjach jakiegoś zdarzenia drogowego lub próbie sprawdzenia, co tam jest przez osoby postronne. Burmistrz Kałuszyna, jako władca tego terenu, realizujący zadania wynikające z ustawy o odpadach, nie jest w stanie sam poradzić sobie z tym problemem. Powiat również nie ma odpowiednich narzędzi do podjęcia skutecznych działań. Oszacowano, że usunięcie tego składowiska to koszt 30-40 mln zł. Zostały skierowane wystąpienia do różnych instytucji i organów państwowych, utrzymywany jest stały kontakt z Wojewodą Mazowieckim i Wydziałem Zarządzania Kryzysowego. Sprawą zainteresował się i zaangażował się I Wicewojewoda Sylwester Dąbrowski, który był na wizji lokalnej i posiedzeniach Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Dodatkowo, samorządy widząc bezsilność instytucji, skierowały informację o tym problemie do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej, Kancelarii Premiera Rzeczypospolitej oraz Ministerstwa Sprawiedliwości. Na dwa kolejne spotkania zaproszeni zostali parlamentarzyści z powiatu mińskiego i na jednym ze spotkań był Poseł Czesław Mroczek. Do parlamentarzystów zostały skierowane również pisma z prośbą o pomoc, na które odezwała się Posłanka Teresa Wargocka i Poseł Daniel Milewski. Ministerstwo Sprawiedliwości odpowiedziało, że sprawa została przekazana do Prokuratora Generalnego. Kancelaria Prezydenta zapowiedziała, że na miarę posiadanych kompetencji będzie udzielona pomoc i poinformowała, że pisma zostały przekazane właściwym organom. Starosta stwierdził, że omówił tą sprawę, ponieważ sytuacja jest niebezpieczna. Wyjaśnił, że właściciel gruntu wynajął ten teren w ubiegłym roku podmiotowi X, którego to podmiotu nie ma. Chemikalia gromadzone były pod 2 namiotami i w budynku murowanym. Postępowanie prowadzi Prokuratura w Katowicach, ponieważ sprawa zatacza coraz szersze kręgi. Cały szereg działań podjął Burmistrz Kałuszyna Arkadiusz Czyżewski, wydając stosowne decyzje. W przypadku tej naczepy, decyzja Burmistrza została zaskarżona przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad i od marca Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozpatruje sprawę. Następnie Starosta poinformował, że utworzony w tym roku Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu Mińskiego wyłonił pięcioosobowy Zarząd w składzie: przewodniczący Witold Kikolski, zastępcy Arkadiusz Czyżewski i Krzysztof Kalinowski oraz pozostali członkowie: Dariusz Uchman i Hanna Wocial. Powołana została Komisja Rewizyjna w składzie: przewodniczący Robert Czerechów, zastępca Stanisław Duszczyk oraz Wojciech Juszcak, Jerzy Mróz i Piotr Stępień, a także Komisja Petycji i Skarg w składzie: przewodniczący Radosław Legat, zastępca Jerzy Mróz i Arkadiusz Witkowski.

Pytań nie zgłoszono. Salę obrad opuścił radny Piotr Stępień.

**Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XXIX sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2022 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 28 kwietnia do 21 czerwca 2022 r.**

#### **Ad. 6**

**Przewodniczący** poinformował, że na stronie internetowej powiatu było ogłoszenie o możliwości uczestniczenia mieszkańców w debacie nad raportem o stanie Powiatu Mińskiego. Raport za 2021 r. był przesłany do wszystkich radnych z końcem maja oraz został opublikowany na stronie powiatu.

Wicestarosta **Witold Kikolski** przedstawił raport o stanie Powiatu Mińskiego, który jest posumowaniem działalności Zarządu Powiatu w roku 2021. Stwierdził, że poprzedni rok był wyjątkowy dla Powiatu Mińskiego z kilku względów:

- Powiat nosił miano Stolicy Kultury Mazowsza. W przedsięwzięciu tym wzięły udział wszystkie gminy i miasta z terenu powiatu i w jego ramach odbyło się 70 wydarzeń kulturalno-sportowych, za co podziękował wszystkim samorządom. Przedsięwzięcie było ogromnym wydarzeniem i promocją powiatu,
- po raz pierwszy, zostały ufundowane stypendia pielęgniarkom i położnym w ramach programu „Medyk”, w ramach którego podpisano 24 umowy. W wyniku tego szpital powiatowy będzie przez lata zabezpieczony w odpowiedni personel, którego brakuje obecnie na rynku pracy.
- wynik finansowy SPZOZ po raz pierwszy od kilku lat był dodatni i wyniósł 2 716 tys. zł, za co należą się podziękowania dla dyrekcji i wszystkich pracowników SPZOZ.
- ze względu na pandemię, giełda szkół odbyła się on-line. W tym celu zostali zaproszeni profesjonalni filmowcy, którzy przeprowadzili warsztaty filmowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, a ich efektem był wypracowany przez uczniów film promujący ich szkołę. Filmy reklamowe powstały w każdej szkole i odniosło to bardzo pozytywny efekt w zakresie naboru uczniów,
- uchwalona została strategia powiatu mińskiego na lata 2021 - 2030.

**Przewodniczący** otworzył debatę.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań.

**Przewodniczący** w związku z brakiem zgłoszeń, zamknął ten punkt porządku obrad.

#### Ad. 7

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego wotum zaufania.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/338/22 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego wotum zaufania liczbą 15 głosów, przy 6 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 7.**

**Wicestarosta**, w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego, podziękował za udzielone wotum zaufania.

#### Ad. 8

**Przewodniczący** przedstawił procedurę obradowania nad udzieleniem Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu, która obejmuje przedstawienie opinii RIO, dyskusję, podjęcie uchwały o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania, opinii Komisji Rewizyjnej i opinii RIO o wniosku Komisji, udzielenie Zarządowi absolutorium.

**Starosta**, w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego, przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego SP ZOZ oraz informację o stanie mienia Powiatu za 2021 r. Powiedział, że był to trudny rok dla budżetu, a pandemia miała znaczący wpływ na realizację dochodów i wydatków. Dochody Powiatu Mińskiego w 2021 r. zostały wykonane w 102,86%, a zdecydowany wpływ na większe wykonanie miał udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Sytuacja covidowa i związane z nią konsekwencje, a także początek trudnej sytuacji gospodarczej powodowały, że nie wszystkie zadania można było zrealizować w zaplanowanych terminach. Wydatki zostały wykonane w granicach 95%. Wynik budżetu za 2021 r. to nadwyżka w kwocie ponad 10 mln zł. Mimo tych trudności inwestycje w 2021 r. zrealizowano lepiej niż w roku 2020. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem to ponad 13%, natomiast w roku 2020 było to niewiele ponad 10%. W ubiegłym roku zostały spłacone wszystkie zaplanowane zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, kwota

rozchodów to 4 940 tys. zł, Dodatkowo, mimo wcześniej planowanego kredytu, nie został on zaciągnięty. W związku z powyższym zadłużenie na koniec roku wynosiło 14 660 tys. zł, co stanowi niewiele ponad 7% udziału w dochodach. Zarząd dużą wagę przywiązuje do wydatków majątkowych i realizacji inwestycji, które stanowią o sytuacji ekonomicznej powiatu. W ubiegłym roku było ponad 60 zadań lub zakupów inwestycyjnych na łącznie zaplanowaną kwotę blisko 28 mln zł. Udział w finansowaniu tych inwestycji miało wiele instytucji. Środki pochodziły m.in. z samorządów gminnych przy realizacji zadań w systemie 50/50, dotacji z Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewody Mazowieckiego. Powiat korzystał ze wszystkich możliwych źródeł w zakresie pozyskiwania środków na realizację inwestycji. W dalszym ciągu jest ogromne zapotrzebowanie na inwestycje drogowe i taka sytuacja zapewne utrzyma się jeszcze przez wiele lat. Zrealizowanie budżetu 2021 roku było możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy całego składu Rady Powiatu, na co jest wiele przykładów sytuacji, gdy zadania były rozwiązywane wspólnie bez patrzenia na przynależność polityczną, za co wszystkim Starosta podziękował. Podziękował również wójtom i burmistrzom, z którymi współpraca w roku 2021 była bardzo dobra i można było wiele rzeczy zrealizować. Podziękował wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom Starostwa, szefom inspekcji służb i straży. Stwierdził, że covid wszystkich zjednoczył i wyraził nadzieję, że tak pozostanie, a covid odejdzie. Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego wniósł o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mińskiego sprawozdaniu wykonania budżetu za 2021 r., która jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny **Robert Grubek**, w imieniu Klubu radnych Koalicji Obywatelskiej, przedstawił opinię Klubu. Powiedział, że Zarząd realizuje wiele zadań wynikających wprost z ustawy o samorządzie powiatowym, wykonuje budżet, przygotowuje i wykonuje uchwały, opracowuje programy rozwoju, gospodaruje mieniem powiatowym, zatrudnia kierowników jednostek organizacyjnych. Wszystkie zadania są realizowane przy pomocy starostwa powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych. W 2021 r. zaplanowane dochody na kwotę 194 263 917,16 zł były wykonane w wysokości 199 813 008,81 zł, co stanowi blisko 103% planu i jest bardzo dobrym wynikiem w czasach, które nie były łatwe ze względu na pandemię i kryzys ogólny w kraju, dotyczący mieszkańców i przedsiębiorców. Wartość mienia wynosiła 373 099 189 zł, przy czym wartość księgowa mienia wzrosła o ponad 721 tys. zł, ale została też zwiększona liczba działek. Z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości powiatu kwota uzyskana przez powiat to ponad 400 tys. zł. W roku 2021 było 65 inwestycji, na realizację których przeznaczono blisko 25 mln zł ze środków własnych, a z dofinansowania prawie 13 mln zł. W zakresie edukacji publicznej ze względu na pandemię w roku 2020/2021 i 2021/2022 edukacja w zmienionej formie była utrudniona, a edukacja młodych mieszkańców jest bardzo ważna, ponieważ jest to przyszłość powiatu. Zarząd poczynił wiele starań, aby jednostki oświatowe w pełni mogły realizować swoje zadania, a starostowie byli na bieżąco w kontakcie z jednostkami. W 2020/21 w szkołach powiatowych naukę pobierało łącznie 5 520 uczniów, w tym 236 słuchaczy szkół dla dorosłych, natomiast w roku 2021/22 – 5 557 osób. Powiat Miński zapewniał bardzo dobry poziom pracy swoich placówek. Powiat realizował wiele zadań i programów, m.in. budowę siłowni zewnętrznych, z zakresu obrony narodowej, zintegrowanie szkół zawodowych. Warto podkreślić, że w roku 2018 wynik finansowy SPZOZ był ujemny na około 8 mln zł, a w roku 2021 SPZOZ osiągnął wynik dodatni na blisko 3 mln zł. Służba zdrowia w całej Polsce ma kłopoty, ale w powiecie mińskim dzięki działaniom Zarządu i przede wszystkim dyrektora SPZOZ, ten wynik obecnie jest dodatni. Ponadto zwiększono wyposażenie medyczne, zakupiono urządzenia i system do

zapewnienia cyfrowej łączności, zrealizowano IV etap modernizacji szpitala powiatowego, zainstalowano dodatkowy zbiornik na tlen, zakupiono sprzęt do oddziału dziecięcego, wykonano blok operacyjny i wyposażono anestezjologię. W zakresie rynku pracy działania były nakierowane na zmniejszenie bezrobocia. Stopa bezrobocia w powiecie mińskim wyniosła 4,5%, a w kraju 5,4%. Bezrobotni są aktywowani. W zakresie sportu i kultury powiat działał bardzo aktywnie, o czym mówił już wicestarosta. Wspieranie i upowszechnianie twórczości, kultury i sportu w powiecie jest na bardzo dobrym poziomie. Zwrócił uwagę, że zawsze dużo głosów dotyczy spraw drogowych i w tym zakresie realizowanych jest wiele zadań, w tym 21 zadań inwestycyjnych, pomimo tego, że nie łatwo jest pozyskać wykonawców. W ramach bezpieczeństwa i porządku publicznego na podkreślenie zasługuje bardzo dobra współpraca i wyniki. Powiat uczestniczył w ćwiczeniach „Klęska 21”, zadanie zostało zrealizowane, odbyły się zebrania zespołu kryzysowego, był realizowany program zapobiegania przestępczości i ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Na uwagę zasługuje bardzo dobra współpraca komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Inspektoratu Weterynarii i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Służby Starosty bardzo dobrze realizowały swoje zadania. Wydział Geodezji realizuje zadania m.in. w zakresie dzielenia i łączenia działek, co składa się na rozwój powiatu, a w 2021 r. wykonał ponad 21 tysięcy zmian danych w ewidencji gruntów i budynków. Wydział Geodezji przyniósł dochód prawie 3 mln zł. Dzięki wszystkim działaniom Powiat rozwija się pomyślnie, przybywa miejsc pracy, powierzchni mieszkalnej i usługowej, wydano 2 517 pozwoleń na budowę. Również zadania w zakresie środowiska były realizowane bardzo dobrze. Kolejne zadania to ochrona praw konsumentów – rzecznik konsumentów zrealizował ponad 900 spraw. Powiat realizuje kilkanaście różnych programów, m.in. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, program działania na rzecz osób niepełnosprawnych, program pieczy zastępczej, program promocji zatrudnienia i aktywności, program zapobiegania przestępczości, plan rozwoju transportu publicznego, program współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi, program opieki nad zabytkami. Tych programów jest bardzo wiele. Jeden ze strategicznych dokumentów, który został przyjęty przez Radę Powiatu w dniu 15 grudnia 2021 r., którym jest Strategia Rozwoju Powiatu Mińskiego na lata 2021 – 2030 to jeden z kluczowych dokumentów. Klub radnych Koalicji Obywatelskiej w pełni będzie głosował za udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium.

Radny **Krzysztof Płochocki** zapytał o wykonanie wydatków majątkowych w 2021 r. Powiedział, że nie udało się zrealizować planu inwestycji na 27 mln zł, bo zrealizowano tylko 24 mln zł, a wydatki bieżące zaplanowane na 171 mln zł, zrealizowano w kwocie 164 mln zł. Zapytał o zadanie dotyczące auli w Zespole Szkół Nr 1, na które pozyskano dofinansowanie, ale w 2021 r. nic się nie zadziało. Zapytał również o działania Zarządu w kwestii budowy sal gimnastycznych: w ZS im. M. Skłodowskiej-Curie i ZSZ Nr 2 im. Powstańców Warszawy.

**Starosta** powiedział, że zadanie dotyczące auli będzie realizowane w roku 2022, ponieważ w ubiegłym roku były prowadzone prace związane z przygotowaniem inwestycji. Natomiast co do drugiego pytania to nie wie, co odpowiedzieć, gdyż hala w ZSZ Nr 2 mogła być już dawno zrobiona, ale wiadomo, dlaczego nie była. Wyjaśnienia dotyczące hali w ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie będą ujęte w materiale, który jest przygotowywany dla pana radnego i wszystkich radnych. Zostało ogłoszone postępowanie przetargowe, w wyniku którego została złożona 1 oferta, która dotyczyła obu zadań łącznie (budowa hali i rozbudowa ZSE). W obu przypadkach wartości podane w ofercie przekraczają zaplanowane kwoty: w ZSE o 4 988 tys. zł, w hali o 4 748 tys. zł. Obecnie trwają prace związane ze zmianą dokumentacyjną z zakresu wykonania robót.

Innych głosów nie było.

**Przewodniczący** zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r.

**Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych na sali obrad, podjęła uchwałę Nr XXX/339/22 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. liczbą 15 głosów, przy 6 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 8.1.**

**Przewodniczący** przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu za 2021 r. i wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że opinia Komisji zostały przesłane radnym. Komisja pochyliła się nad dokumentami przedłożonymi przez Zarząd Powiatu (sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego za 2021 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem finansowe Powiatu Mińskiego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania, informacją o stanie mienia na dzień 31.12.2021 r.), a na posiedzeniu Komisji wyjaśnień udzielała Skarbnik Powiatu. Na każdej sesji Rady Powiatu były podejmowane zmiany w budżecie powiatu.

**Przewodniczący Rady** przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Mińskiego dotyczącym absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2021 r., a następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. i poddał go pod głosowanie.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych na sali obrad, w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę Nr XXX/340/22 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. liczbą 15 głosów, przy 6 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 8.2.**

**Starosta**, w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego, podziękował za udzielenie absolutorium, mówiąc, że w poprzednim wystąpieniu dziękował wielu osobom, instytucjom, pracownikom za pomoc w realizacji budżetu, ale w tym wystąpieniu kieruje szczególne podziękowania do Wicestarosty Witolda Kikolskiego, który w okresie jego walki z chorobą przejął dowodzenie i zrobił to fenomenalnie przy pomocy członków Zarządu, którym również bardzo dziękuje. Otrzymywane wiadomości w tym okresie, pomagały w walce z chorobą.

#### **Ad. 9**

Przewodniczący, przedstawiając sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim, zapytał, czy ktoś zgłasza pytania dotyczące działalności SPZOZ.

Pytań nie było.

**Rada Powiatu Mińskiego przyjęła sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim przez aklamację.**

#### **Ad. 10**

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/341/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim liczbą 18 głosów, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 10.**

#### **Ad. 11**

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/342/22 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim liczbą 20 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 11.**

#### **Ad. 12**

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa.

**Starosta** zgłosił Wicestarostę Witolda Kikolskiego do reprezentowania Powiatu Mińskiego w Stowarzyszeniu.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/343/22 w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa liczbą 21 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12.**

#### **Ad. 13**

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Zwiększenie szans na zatrudnienie i kluczowych kompetencji młodych osób niepełnosprawnych poprzez transformację cyfrową i modernizację pracy z młodzieżą” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/344/22 w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Zwiększenie szans na zatrudnienie i kluczowych kompetencji młodych osób niepełnosprawnych poprzez transformację cyfrową i modernizację pracy z młodzieżą” w ramach programu Erasmus+ liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12.**

#### Ad. 14

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia nabywanego przez powiat.

Innych głosów nie było.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/345/22 w sprawie zmian w składzie Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia nabywanego przez powiat liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 14.**

#### Ad. 15

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/346/22 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 15.**

#### Ad. 16

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/347/22 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 16.**

#### Ad. 17

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 – 2027.

**Starosta** w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o następujące zmiany wieloletniej prognozy finansowej i budżetu Powiatu, które kolejno omówił:

- w związku z decyzją samorządu województwa mazowieckiego o zmianie terminu udzielania powiatowi dotacji na budowę hali sportowej w ZSZ Nr 2 wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym roku wydatki wyniosłyby do 100 tys. zł, a pozostałe środki zostałyby przeniesione na 2023 r. i 2024 r. Potrzeba nadal starać się o środki zewnętrzne z innych źródeł. Dotychczas na to zadanie Powiat otrzymał środki od Marszałka Województwa, natomiast z Polskiego Ładu jeszcze nie otrzymał środków, ale przy następnym naborze będzie znów o nie aspirował,

- powiat otrzymał dotacje w wysokości 324 951 zł z FOGR na drogę Posiadały – Kiczki – Wężyczyn,
  - powiat podpisał umowę z Wojewodą na finansowanie drogi Rozstanki – Strachomin – Borki w wysokości 2 919 636 zł, a Wójt Gminy Latowicz przesłał uchwałę Rady Gminy Latowicz dotyczącą dofinansowania tego zadania w kwocie 50 tys. zł,
  - nie bilansowało się finansowanie zadania drogowego w Siennicy – postępowanie przetargowe wykazało wyższą kwotę od zaplanowanej o prawie 75 tys. zł, w związku z tym zostało skierowane wystąpienie do wójta, ponieważ połowa zadania jest finansowana przez gminę,
  - ze względu na niekorzystny czas na sprzedawanie nieruchomości, Zarząd proponuje zmniejszyć plan dochodów o 2,4 mln zł,
  - dwa projekty w ramach programu Erasmus w Zespole Szkół Specjalnych w Ignacowie i w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych,
- Na zakończenie powiedział, że trwają rozstrzygnięcia postępowań przetargowych.

Radni nie zgłosili pytań.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXI/348/22 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 – 2027 liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 17.**

#### **Ad. 18**

**Przewodniczący** Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/349/22 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2021 r. liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 18.**

#### **Ad. 19**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Leonard Zdanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXX/350/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim liczbą 17 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego pkt 19.**

#### **Ad. 20**

Radni nie zgłosili wniosków ani oświadczeń.

Posiedzenie opuścił radny Robert Grubek.

## Ad. 21

Radny **Leszek Celej** powiedział, że przez cały 2021 rok świętowano 600-lecie miasta Mińsk Mazowiecki. W związku z tym Muzeum Ziemi Mińskiej wydaje 6-tomową edycję historii Mińska Mazowieckiego, nad którą pracuje od 2016 r. W ramach tej edycji niektóre tomy dotyczą całego powiatu mińskiego i takim tomem był pierwszy tom dotyczący archeologii czyli przedpotopowych dziejów tego terenu, gdy nie było jeszcze miejscowości, które można by nazwać. Obecnie ukazał się tom II Średniowiecze pod rządami Piastów i Jagiellonów autorstwa Andrzeja Nowika i pani Anny Sariny. Wydawcami tego tomu są Muzeum Ziemi Mińskiej i Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk. Zaprosił na wieczór autorski i promocyjny tej książki, który odbędzie się jutro w restauracji Partner o godzinie 18.00. Średniowiecze opisane jest z punktu widzenia powstawania struktury i własności kościelnej, miejskiej i w niektórych przypadkach możnowładczej na terenie dzisiejszego powiatu mińskiego. Tom porządkuje również niektóre aspekty z punktu widzenia powstawania miejscowości i wiosek na terenie powiatu mińskiego. Ta książka weryfikuje tą wiedzę, jest najlepszą podstawą wiedzy historycznej i ciekawą publikacją.

**Przewodniczący** w imieniu komitetu organizacyjnego XXII Igrzysk Samorządowych zaprosił wszystkich na Igrzyska, które się odbędą w Kałuszynie nad Zalewem. Zachęcił do aktywnego spędzenia czasu w licznym gronie samorządowców z terenu całego powiatu.

Radny **Krzysztof Płochocki** zapytał, czy Zarząd Powiatu poczyni działania w celu usunięcia obiektu tymczasowego sprzed budynku Starostwa, gdyż Starostwo to chyba ostatni urząd, który w taki historyczny sposób odgradza się od mieszkańców. Zwrócił się z prośbą o przesunięcie go z frontu.

**Starosta** powiedział, że budka może być jeszcze potrzebna.  
Innych głosów nie było.

## Ad. 22

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, przyjęła protokół z XXIX sesji Rady Powiatu liczbą 21 głosów, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 22.

## Ad. 23

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął XXX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

*Agata Kossubska*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
*M. Krusiewicz*  
Mirosław Krusiewicz

## 2. Przyjęcie porządku obrad

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 15:06

### Wniosek przyjęto

ZA	19
PRZECIW	1
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	2

Obecni: 22  
Oddano głosów: 20

Zagłosowało: 20

### Szczegóły

#### ZA: 19 głosów

Łukasz Piotr BOGUCKI	Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHONÍ
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	Wojciech JUSZCZAK	Witold Stefan KIKOLSKI
Andrzej KRASUSKI	Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI
Marek Jerzy PACHNIK	Ireneusz PIASECKI	Andrzej Robert PIENIAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA	Robert SMUGA
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	Beata WALAS	Elżbieta WASIELKIEWICZ
Leonard ZDANOWICZ		

#### PRZECIW: 1 głos

Zbigniew GRZESIAK

#### Brak głosu: 2 głosy

Robert Henryk GRUBEK  
Piotr Daniel WIECZOREK

## 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego wotum zaufania

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 16:20

### Wniosek przyjęto

ZA	15
PRZECIW	6
WSTRZYMANIE	3
Brak głosu	1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 15 głosów**

Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHON	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK	Wojciech JUSZCZAK
Witold Stefan KIKOLSKI	Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI
Marek Jerzy PACHNIK	Ireneusz PIASECKI	Andrzej Robert PIENIAK
Robert SMUGA	Antoni Jan TARCZYŃSKI	Leonard ZDANOWICZ

#### **PRZECIW: 6 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	Andrzej KRASUSKI
Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA	Beata WALAS

#### **WSTRZYMANIE: 3 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI	Elżbieta WASIELKIEWICZ
Piotr Daniel WIECZOREK	

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 8.1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatu wraz ze spawozadaniem z wykonania budżetu za 2021 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:04

### Wniosek przyjęto

ZA	15
PRZECIW	6
WSTRZYMANIE	3
Brak głosu	1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 15 głosów**

Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHON	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK	Wojciech JUSZCZAK
Witold Stefan KIKOLSKI	Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI
Marek Jerzy PACHNIK	Ireneusz PIASECKI	Andrzej Robert PIENIAK
Robert SMUGA	Antoni Jan TARCZYŃSKI	Leonard ZDANOWICZ

#### **PRZECIW: 6 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA
Andrzej KRASUSKI	Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA

#### **WSTRZYMANIE: 3 głosy**

Beata WALAS	Elżbieta WASIELKIEWICZ
Piotr Daniel WIECZOREK	

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 8.2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Mińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:11

### Wniosek przyjęto

ZA 15  
PRZECIW 6  
WSTRZYMANIE 3  
Brak głosu 1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 15 głosów**

Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHON	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK	Wojciech JUSZCZAK
Witold Stefan KIKOLSKI	Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI
Marek Jerzy PACHNIK	Ireneusz PIASECKI	Andrzej Robert PIENIAK
Robert SMUGA	Antoni Jan TARCZYŃSKI	Leonard ZDANOWICZ

#### **PRZECIW: 6 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA
Andrzej KRASUSKI	Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA

#### **WSTRZYMANIE: 3 głosy**

Beata WALAS	Elżbieta WASIELKIEWICZ
Piotr Daniel WIECZOREK	

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2021 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:15

### Wniosek przyjęto

ZA	18
PRZECIW	1
WSTRZYMANIE	1
Brak głosu	5

Obecni: 25  
Oddano głosów: 20

Zagłosowało: 20

### Szczegóły

#### **ZA: 18 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **PRZECIW: 1 głos**

Piotr PUSTOŁA

#### **WSTRZYMANIE: 1 głos**

Andrzej KRASUSKI

#### **Brak głosu: 5 głosów**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:17

### Wniosek przyjęto

ZA	20
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	5

Obecni: 25

Zagłosowało: 20

Oddano głosów: 20

### Szczegóły

#### ZA: 20 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### Brak głosu: 5 głosów

Łukasz Piotr BOGUCKI

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:19

### Wniosek przyjęto

ZA	21
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	1
Brak głosu	3

Obecni: 25  
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

### Szczegóły

#### **ZA: 21 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **WSTRZYMANIE: 1 głos**

Elżbieta WASIELKIEWICZ

#### **Brak głosu: 3 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

**13.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Zwiększenie szans na zatrudnienie i kluczowych kompetencji osób niepełnosprawnych poprzez transformację cyfrową i modernizację pracy z młodzieżą” w ramach programu Erasmus+

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:20

### Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 25  
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

### Szczegóły

#### **ZA: 22 głosy**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **Brak głosu: 3 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w składzie Komisji Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia nabywanego przez powiat.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:21

## Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 25  
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

## Szczegóły

### ZA: 22 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONÍ

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

### Brak głosu: 3 głosy

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:22

## Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 25  
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

## Szczegóły

### ZA: 22 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

### Brak głosu: 3 głosy

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:23

### Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 25  
Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

### Szczegóły

#### **ZA: 22 głosy**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **Brak głosu: 3 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 – 2027

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:29

### Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	2
Brak głosu	1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 22 głosy**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONÍ

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **WSTRZYMANIE: 2 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Elżbieta WASIELKIEWICZ

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:31

### Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	2
Brak głosu	1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 22 głosy**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONÍ

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### **WSTRZYMANIE: 2 głosy**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Elżbieta WASIELKIEWICZ

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:34

### Wniosek przyjęto

ZA	17
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	7
Brak głosu	1

Obecni: 25  
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

### Szczegóły

#### **ZA: 17 głosów**

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Leonard ZDANOWICZ

#### **WSTRZYMANIE: 7 głosów**

Łukasz Piotr BOGUCKI

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Andrzej KRASUSKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

#### **Brak głosu: 1 głos**

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

## 22. Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu Mińskiego

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

22 czerwca 2022, 17:40

### Wniosek przyjęto

ZA	21
PRZECIW	1
WSTRZYMANIE	1
Brak głosu	2

Obecni: 25  
Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

### Szczegóły

#### ZA: 21 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-  
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

#### PRZECIW: 1 głos

Krzysztof PŁOCHOCKI

#### WSTRZYMANIE: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

#### Brak głosu: 2 głosy

Robert Henryk GRUBEK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ